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تحرکات تازه در خطوط مرزی جمهوری آذربایجان با ارمنستان

در حالیکه گفته میشود ارتش جمهوری آذربایجان به مواضع قبلی در مرز با ارمنستان بازگشته، در ایروان برخی براین

باورند که باکو ممکن است حملهای دیگری انجام دهد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری فارس، به دنبال تحرک چندی قبل نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان در خط تماس با نیروهای ارمنستان، با وساطت روسیه نیروهای جمهوری آذربیاجان به

مواضع قبلی خود بازگشتند.

به نوشته خبرگزاری «نیوزآرمینا» ستاد ارتش منطقه قره باغ کوهستانی گزارش داد که نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان که روز جمعه منطقه بی طرف نزدیک شهرک «سیسولان مارتاکرت» در خط

تماس را نقض کرده بودند در نتیجه مذاکرات انجام شده توسط نیروهای حافظ صلح روسیه در آرتساخ، با بازگشت به مواضع اولیه موافقت کردند.

پیشتر وزارت دفاع روسیه از نقض خط تماس برقرار شده توسط ارتش جمهوری آذربایجان نزدیک روستای «یاریمجا» در منطقه مارتاکرت خبر داده بود.

از سویی دیگر «تیگران آبراهامیان» قانونگذار حزب مخالف دولت حاکم این کشور روز شنبه گفت که هیچ تضمینی وجود ندارد که ارتش جمهوری آذربایجان به تعهد خود مبنی بر عقب نشینی از

منطقه ای در قره باغ کوهستانی که چند روز قبل به آن حمله کرده بود، عمل کند.

به نوشته خبرگزاری «پان آرمنیان» آبراهامیان گفت:« اگرچه منابع رسمی ادعا می کنند توافقی وجود دارد که آذربایجانی ها نیروهای خود را به مواضع اصلی خود بازگردانند، اما هیچ تضمینی برای

تحقق این توافق وجود ندارد.»

به گفته وی، نیروهای مسلح جمهوری آذربایجان حتی ممکن است حمله جدیدی انجام دهند.

وی افزود: «پس از جنگ در حال حاضر وضعیت نسبتاً دشواری را برای آرتساخ و ارمنستان ایجاد شده، اما آذربایجان در تلاش است تا کنترل کامل بر بخش های حیاتی آرتساخ را به دست آورد.»

ارمنستان و جمهوری آذربایجان هفته گذشته اعلام کردند که پس از ده ها سال درگیری که هزاران کشته برجای گذاشته و به جنگی همه جانبه در سال ۲۰۲۰ منجر شده، خود را برای گفت وگوهای

صلح آماده می کنند.دو کشور از دهه ۱۹۹۰ بر سر منطقه قره باغ کوهستانی درگیر مناقشه ارضی بودند.

این منطقه کوهستانی در مرکز یک جنگ ۶ هفته ای در سال ۲۰۲۰ قرار داشت که پیش از پایان یافتن آن با توافق آتش بس با میانجیگری روسیه، بیش از ۶۵۰۰ قربانی گرفت. این پیمان باعث شد که

جمهوری آذربایجان بخش هایی از اراضی اشغالی قبلی خود را از ارمنستان پس بگیرد.

«نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان و علی اف هفته گذشته در شهر «بروکسل» در بلژیک با میانجیگری «چارلز میشل» رئیس شورای اروپا دیدار کردند.

این دیدار پس از شعله ور شدن آتش در قره باغ کوهستانی در ماه مارس بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان صورت گرفت. در این دیدار، سران دو کشور به وزرای خارجه خود دستور دادند تا

مقدمات گفتگوهای صلح میان دو کشور را آغاز کنند.

«دیمیتری پسکوف» سخنگوی کرملین نیز در این زمینه گفت: «پیشرفت در انعقاد چنین سندی یک واقعیت بسیار مثبت است و مورد استقبال قرار می گیرد.»
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